Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                        2020 года       №

 г. Брянск
О внесении изменений в государственную программу  «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области»
В соответствии с постановлением Правительства Брянской области  от  28 октября 2013 года № 608-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Брянской области» Правительство Брянской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области», утвержденную постановлением Правительства Брянской области от 31 декабря 2018 года № 752-п «Об утверждении государственной программы «Развитие топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 28 марта 2019 года № 130-п, от 29 марта 2019 года № 136-п, от 17 июня 2019 года № 261-п, от 30 июля 2019 года № 339-п, от 23 сентября 2019 года № 439-п, от 30 сентября 2019 года № 447-п, от 26 декабря 2019 года  № 717-п, от 31 декабря 2019 года № 743-п, от 23 марта 2020 года  № 116-п, от 18 мая 2020 года № 192-п, от 18 мая 2020 года № 198-п, от 29 мая 2020 года                       № 237-п)  следующие изменения:
1.1. В паспорте государственной программы:
1.1.1. Позицию паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы» изложить в редакции:
«общий объем средств, предусмотренных на реализацию  государственной программы, - 10 206 348 746,38 рубля, в том числе:

2019 год – 1 911 559 984,23 рубля;

2020 год – 1 978 493 396,70 рубля;

2021 год – 1 586 188 538,08 рубля;

2022 год – 1 822 626 133,82 рубля;

2023  год – 1 705 220 917,18 рубля;

2024  год – 1 202 259 776,37 рубля».

1.1.2. Позицию паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию проектов (программ), реализуемых в рамках государственной программы» изложить в редакции:

«общий объем средств, предусмотренных на реализацию проектов (программ), включенных в состав государственной программы, - 2 905 336 778,96  рубля, в том числе:

2019 год – 135 809 636,06 рубля;

2020 год – 277 057 199,43 рубля;

2021 год – 430 839 387,92 рубля;

2022
год – 703 582 510,23 рубля;

2023 год – 781 310 254,64 рубля;

2024год – 576 737 790,68 рубля,

в том числе общий объем средств, предусмотренных на реализацию проекта «Чистая вода» за период с 2019 по 2024 годы, - 1 982 100 677,65 рубля, в том числе:
2019 год –  59 792 409,10 рубля;
2020 год – 182 991 869,00 рубля;

2021 год – 362 960 412,15 рубля;
2022 год  - 515 995 820,07 рубля;

2023 год – 523 765 534,13 рубля;

2021 год – 336 594 633,20 рубля,

из них:

средства субсидии  (софинансирование) из областного бюджета – 1 962 279 670,26 рубля, в том числе:
2019 год -  59 194 485,00 рубля;
2020 год – 181 161 949,60 рубля;

2021 год – 359 330 808,00 рубля
2022 год  - 510 835 862,00 рубля;

2023 год – 518 527 878,79 рубля;

2021 год – 333 228 686,87 рубля,

средства  бюджетов муниципальных образований – 19 821 007,39 рубля, в том числе:
2019 год -    597 924,10 рубля;
2020 год – 1829 919,40 рубля;

2021 год – 3 629 604,15 рубля
2022 год  - 5 159 958,07 рубля;

2023 год – 5 237 655,34 рубля;

2021 год – 3 365 946,33 рубля».

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы» изложить в редакции:

«Реализация государственной программы осуществляется за счет средств областного бюджета и других источников.

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию  государственной программы, - 10 206 348 746,38 рубля, в том числе:

2019 год – 1 911 559 984,23 рубля;

2020 год – 1 978 493 396,70 рубля;

2025 год – 1 586 188 538,08 рубля;

2026 год – 1 822 626 133,82 рубля;

2027  год – 1 705 220 917,18 рубля;

2028  год – 1 202 259 776,37 рубля».

1.3. В приложении 3 к государственной программе таблицу «Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы и их значениях» изложить в редакции:
1.4. Приложение 4 к государственной программе изложить в редакции:
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Тимошенко С.М.
Губернатор                                                                                               А.В. Богомаз

Вице-Губернатор

Брянской области                                                                 А.Г. Резунов

Заместитель

Губернатора области

Ю.В. Филипенко

Директор департамента

ТЭК и ЖКХ Брянской области

                    О.В. Андрианов

Начальник

отдела делопроизводства                                                           Н.В. Митрошина

Исполнитель:

Щербакова Г.В.

т.66-64-82